
ОГЛАС ЗА ЈАВНА НАБАВКА

Број на оглас: 22831/2022

ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН

I.1) Податоци за договорниот орган

I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника за инфективни болести и фебрилни состојби - Скопје

I.1.2) Адреса: ул. Мајка Тереза бр. 17

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје 1000

I.1.4) Интернет адреса:

I.1.5) Лице за контакт:Мери Ѓорѓиевска , адреса на е-пошта:mgorgievska@infektivnaklinika.mk
телефон/факс: 3147 390/

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската документација може да се добијат:
На горната адреса

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна активност или дејност:
Правни лица основани за задоволување на потребите од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од
Законот - Здравство

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:
Тестови за имунохроматографски и имуноблот анализи

II.1.1) Објавување на проценета вредност Не

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Купување со одложено плаќање

Место на испорака на стоките или извршување на услугите, или локација на извршување на работите: ЈЗУ У
Клиника за инфективни болести и фебрилни состојби Скопје

II.3) Секторски договор Не

II.4) Централно тело Не

II.5) Групна набавка Не

II.6) Електронски каталог: Не

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за јавна набавка:

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник

Шифра Опис
33696500-0 Лабораториски реагенси

II.9) Делива набавка Да



Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: Сите делови

Дел
бројОпис на делот за набавка

1 ДЕЛ 1 Имунохроматографски тест за маларија на At (антитела IgM ,IgG и IgA ) за Plasmodium
(falciparum, vivax, ovale и malarie) - сензитивност 100% и специфичност 99%.

2 ДЕЛ 2 Имунохроматографски Моностикон IgM – за инфективна мононуклеоза (од полна крв, серум со
минимум сензитивност 98,5% и специфичност минимум 100%)

3 ДЕЛ 3 Имунохроматографски тест за ROTA/ADENO од фецес со минимум сензитивност 99.0% и
минимум специфичност 98.0% со внатрешна позитивна и негативна контрола

4 ДЕЛ 4 Имунохроматографски тест за anti HIV1 /2 (од серум ,плазма, полна крв) со WHO препорака со
специфичност од 99.5% до 100%

5 ДЕЛ 5 Имунохроматографски брз тест за окултно крварење во столица со минимум специфичност од
99.0%

6 ДЕЛ 6 Имунохроматографски тест за Strepto A Ag во брис од гуша со Сензитивност минимум 95,0% и
специфичност минимум 98,0%

7 ДЕЛ 7 Брз имунохроматографски тест за Leptospira interogans за IgG/IgM (од серум и плазма)

8 ДЕЛ 8 Брз имунохроматографски тест за детекција на Ab на Leishmania donovani за IgG /IgM(oд серум ,
плазма и полна крв-со минимум сензитивност 91,2%и минимум специфичност 99.5%)

9 ДЕЛ 9 Имунохроматографски тест за Ag во урина на Legionella pneumophilla со мин. специфичност
99,2% и 100%сензитивност

10 ДЕЛ 10 Имунохроматографски тест за Ag (антиген )на Plasmodim (falciparum,vivax ovale и malarie )-
сенизитивност 100 % и специфичност 99%

11 ДЕЛ 11 Имунохроматографски тест за квалитативно одредување на Aspergillus galactomannan во
примероци од серум и бронхоалвеоларна лаважа со предтретман на примерокот на 120 °C .

12 ДЕЛ 12 Brucella melitensis (Rose Bengal) аглутинациски тест
13 ДЕЛ 13 Аглутинациски тест за Brucella melitensis Capt (серум )

14
ДЕЛ 14 Аглутинациски тест за детекција на Ag во ликвор,серум,урина,хемокултура и агар култура на
H.influenzae/b ,S.pneumoniae,N.menigitidis gr. A,B,C /E.coli k1 со позитивна поливалентна контрола и
негативна контрола .

15

ДЕЛ 15 Имуноблот тестoви со антигени продуцирани со рекомбинантни техники на нитроцелулозни
стрипови за ин витро квалитативна детекција на IgG aнтитела против Ханта вирусот(серотипови Puumala
(PuN),Sin Nombre (SinN),Hantaan(HaN),Dobrava (DobN) и Seoul(SeoN) како и Sandfly Fever Virus (SFFV)-
серотипови Тоscana и Sicillian во примерок од серум или плазма .Сензитивност мин.96.1%,специфичност
мин.100%

16

ДЕЛ 16 Имуноблот тестoви со антигени продуцирани со рекомбинантни техники на нитроцелулозни
стрипови за ин витро квалитативна детекција на IgМ aнтитела против Ханта вирусот(серотипови Puumala
(PuN),Sin Nombre (SinN),Hantaan(HaN),Dobrava (DobN) и Seoul(SeoN) како и Sandfly Fever Virus (SFFV)-
серотипови Тоscana и Sicillian во примерок од серум или плазма .Сензитивност мин.98.3%,специфичност
мин.94.1%

17
ДЕЛ 17 Имуноблот тестови со антигени продуцирани со рекомбинантни техники за детекција на IgG
антитела против ХИВ-1 и ХИВ-2.Тестот да ги содржи минимум следниве рекомбинантни
антигени:gp120;gp41;p51;p31;p24;p17;sgp105;gp36

18

ДЕЛ 18 Тест кертриџ за детекција на вирус на SARS-CoV-2, вирус на инфлуенца A, инфлуенца B и RSV
вирус во примероци од назален, назофарингеален брис или назална промивка/аспират. Во кертриџот да
се вклучени реагенси за изолација на вирусна РНК, амплификација и детекција на таргетните секвенци со
помош на РТ-ПЦР реакција. Кертриџите да се апликативни на Genexpert платформа или еквивалент.

19 Дел 19 Брзи тестови FREND или еквивалент
20 Дел 20 Тест за квантитативна анализа на Pancreatic Stone Protein (PSP)или еквивалент

II.10) Рамковна спогодба: Не

II.11) Алтернативни понуди Не

II.12) Времетраење на договорот:

Период во месеци: 12
или 365 денови



II.13) Претходна проверка на пазарот? Не

ДЕЛ III: ПОСТАПКА

III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена постапка

III.2) Постапката за доделување на договор за јавна набавка ќе биде со скратени рокови: Не

III.3) Критериум за доделување на договор: Најниска цена

III.4) Електронска постапка? Да

III.5) Електронска аукција Да

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ

IV.1) Гаранции и авансно плаќање

IV.1.1) Изјава за сериозност: Да

IV.1.2) Гаранција за квалитетно извршување на договорот: Не

IV.1.3) Авансно плаќање: Не

IV.1.4) Здружување на група економски оператори во соодветна правна форма заради извршување на
договорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не

IV.1.5) Резервирани договори Не

IV.1.6) Посета на локација/Преглед на придружна документација: Не

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на понудувачот или кандидатот

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економскиот оператор треба да ги достави следниве документи
- изјава дека во последните 5 години не е изречена правосилна судска пресуда за сторено кривично дело од
член 88 став 1 од ЗЈН
- потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган
- потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган
- потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од надлежен орган од земјата каде што
економскиот оператор е регистриран
- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна
казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за
јавно-приватно партнерство
- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна
казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност
- Уверение дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на
професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност
IV.2.2) Способност за вршење професионална дејност на економскиот оператор

- Документ за регистрирана дејност: ДРД Решение за промет на големо со лекови и медицински средства
согласно Законот за лекови и медицински средства

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ

V.1) Услови за добивање на тендерска документација и дополнителни документи

V.2) Услови за доставување на понудите

V.2.1) Понудите/планови да се достават најдоцна до: 16.01.2023 година во 10:00 часот



V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 10.01.2023 година во 15:30 часот

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.01.2023 година во 15:30 часот

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена

V.4) Услови за отворање на понудите

Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и во часот определен како краен рок за доставување на
понудите
16.01.2023 година во 10:00 часот , место: ЈЗУ У Клиника за инфективни болести и фебрилни состојби
Скопје

V.5) Дополнителни информации

V.6) Датум на објава: 30.12.2022 година

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ

ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА

ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ

ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГОВОР / ЕВИДЕНЦИИ

Известувања за склучен договор
Известувања за измена за склучен договор:

ДЕЛ X: ИЗБРАНИ КАТЕГОРИИ НА КОИ И ПРИПАЃА ПРЕДМЕТОТ НА НАБАВКА

- Лекови, медицински/санитетски потрошен материјал, опрема, помагала и поврзани здравствени услуги

ДЕЛ XI: КОМИСИЈА ЗА ЈАВНА НАБАВКА

- Ѓеорги Ефтимовски

- Васко Марковски

- Мери Ѓорѓиевска

ДЕЛ XII : ГОДИШЕН ПЛАН НА ОГЛАСОТ

https://e-nabavki.gov.mk/PublicAccess/home.aspx#/dossie-annual-plan/21208b69-338f-40dd-b62c-ae2b00bf6a4a/3

